Lit.: MORTEANI, Isola (AMSI 3), S. 358 und 360. — GREGO, Attività (AMSI 49), S. 10–11. — PAHOR, Organizzazione (ACR 9), S. 363–364, zu Oktober 19.

Zur Sache siehe Urk. 71 (von 1225 Oktober 18, Koper) und Urk. 72 (von 1225 Oktober 20, Aquileia). Wesentliche Abweichungen von Kandlers Druck gegenüber OF15 werden angemerkt (Sigle K).

Anno domini millesimo ducentesimo vigesimo quinto, indictione terciadecima, die lune. Actum Aquilegie in curia monasterii sancte Marie, duodecimo die exeunte octubre, in presentia domini Conradi magistri scholarum Aquileg(ensis) ecclesie, domini Duringi Aquileg(ensium) canonicorum, Iacobi de Sacilo, Adelperti fratris dicti Duringi, Venera(m)[i]<sup>a)</sup> militis, Adoldi gastaldionis Ysule, Nicolai tabellionis Ysule et aliorum plurium. Nos Pelegrinus Aquilegensis ecclesie canonicus et Warinus de Ponte Iustinopolitane ci-

<sup>a)</sup> Venera mit Kürzungsstrich über a und anschließenden 3 Punkten OF15. Erg. analog zu Urk. 72.

vitatis<sup>b)</sup> arbitri et amicabile compositores a domina Merengarda abbatissa monasterii sancte Marie de Aquilegia consensu sui capituli et plena habita commissione eiusdem capituli et a domino Almerico Spandinucib(us) procuratore et sindico domini Nicolai Cauchi<sup>c)</sup> potestatis Iustinopolitane civitatis et totius communitatis eiusdem civitatis, prout ibi apparuit publico instrumento confecto manu notarii Almerici Iustinopolitane civitatis<sup>1</sup>, communiter electi su(per) discordia que in rationibus Ysule<sup>d)</sup> videntur habere de comuni voluntate pron(un)tiamus<sup>e)</sup>, quod abbatissa prefati monasterii et eius successores habeant potestatem liberam et debeant<sup>f)</sup> ponere gastaldionem et iudices<sup>g)</sup> atque iuratos regulares<sup>h)</sup> et not(arios)<sup>i)</sup> in Ysula et appellationes ab ipsis facte in Iustinopolitana<sup>j)</sup> civitat(e) solito more, et quod abbatissa habeat solitos proventus terre Ysule et causas solito more regalie, et quod ipsi Ysulani sint tamen<sup>k)</sup> Iustinopo(litani) cives, in collectis et expeditionibus faciant ut soliti sunt facere et civitas Iustinopo(litana) facit. Appellationes vero illarum causarum regalium trium dierum vindemie et trium dierum carnispluuri<sup>l)</sup> que fuerint in illis diebus incepte retento ordine iuris, si in illos tres dies aliqua appellatio<sup>m)</sup> emerit, non deb(ent)<sup>n)</sup> recipi a Iustinopol(itanis) civibus. Habitator vero Ysule unusquisque si ibi moratur in domo sua vel aliena faciat sicut alius illius terre Ysule convicinus sicut<sup>o)</sup> et ibi obediat rationi. Si qua autem partium contra quod superius legi[tur]<sup>p)</sup> venire temptaverit aliquo tempore, ducentas marcas argenti adverse parti componat et tamen pacta dicta sint ab utraque parte rata et firma perpetue.